
 

 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от  19 августа 2022 года № 648 г. Билибино 

 

О признании утратившим силу Постановления 

Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный района                             

от 19 апреля 2013 года № 280     

 

В целях привидения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с 

требованиями законодательства Российской Федерации, руководствуясь Уставом 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Признать утратившими силу Постановление Администрации муниципального 

образования Билибинский муниципальный район                                  от 19 апреля 2013 года 

№ 280    «Об утверждении Положения о порядке ведения Муниципальной долговой книги 

муниципального образования Билибинский муниципальный район».  

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном 

вестнике Билибинского района» и разместить на официальном 

сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации - начальника Управления финансов, экономики и имущественных 

отношений О.В. Шершнѐву. 

 

 

Глава Администрации                                       Е.З. Сафонов 

 

 

 

 

 

 

 

№ 40 (431) 

      

19  августа 

2022 года 



2  Информационный вестник Билибинского района  19 августа 2022 года № 40 (431) 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 августа 2022 года  № 649              г. Билибино 

 

Об утверждении Положения о порядке  

ведения Муниципальной долговой книги 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

 

В соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке ведения Муниципальной 

долговой книги муниципального образования Билибинский муниципальный район. 

2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном вестнике 

Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации – начальника Управления финансов, экономики и имущественных 

отношений О.В. Шершнѐву. 

 

 

Глава Администрации                                                                                                  Е.З. Сафонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3  Информационный вестник Билибинского района 19 августа 2022 года № 40 (431) 

Утверждено 

постановлением Администрации 

муниципального образования Билибинский 

муниципальный район 

от 19 августа 2022 года № 649 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке ведения долговой книги  

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

 

1. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о порядке ведения долговой книги муниципального 

образования Билибинский муниципальный район (далее - Положение) разработано в 

соответствии со статьями 120 и 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации  и 

устанавливает общие определения, порядок и форму ведения долговой книги 

муниципального образования Билибинский муниципальный район (далее - Долговая книга), 

состав информации, подлежащей отражению в Долговой книге, порядок и сроки ее 

внесения. 

1.2. Долговая книга - систематизированный свод информации о муниципальных 

заимствованиях и гарантиях, составляющих муниципальный долг муниципального 

образования Билибинский муниципальный район, содержащий в себе сведения, 

предусмотренные настоящим Положением: 

1) кредиты от кредитных организаций; 

2) муниципальные ценные бумаги; 

3) бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет, от других бюджетов бюджетной 

системы РФ; 

4) муниципальные гарантии по обязательствам третьих лиц; 

5) иные непогашенные долговые обязательства. 

1.3. Долговое обязательство - муниципальное заимствование или муниципальная 

гарантия, оформленные в соответствии с требованиями нормативно-правовых актов 

Российской Федерации, Чукотского автономного округа и муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

  В Долговую книгу вносятся  долговые обязательства, выраженные в форме: 

а) кредитных соглашений и договоров; 

б) муниципальных ценных бумаг; 

в) договоров и соглашений о получении муниципальным образованием Билибинский 

муниципальный район бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ; 

г) договоров о предоставлении муниципальных гарантий муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

1.4. Долговая книга ведется в рамках единой системы учета долга. 

1.5. Ведение Долговой книги осуществляет Управление финансов, экономики и 

имущественных отношений муниципального образования Билибинский муниципальный 

район по форме согласно приложению к данному Положению. 

 

2. Порядок и сроки внесения информации в Долговую книгу 

 

2.1. В Долговую книгу информация о долговых обязательствах вносится Управлением 

финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования 

Билибинский муниципальный район в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента 

возникновения соответствующего обязательства. 



4  Информационный вестник Билибинского района  19 августа 2022 года № 40 (431) 

 

2.2. Регистрация долговых обязательств осуществляется путем присвоения 

порядкового  номера долговому обязательству и внесения соответствующей записи в 

Долговую книгу. 

2.3. Каждое долговое обязательство регистрируется отдельно. 

 

3. Состав информации, вносимой в Долговую книгу 

 

3.1. В Долговую книгу вносятся сведения о следующих долговых обязательствах 

муниципального образования Билибинский муниципальный район: 

а) кредиты, полученные муниципальным образованием Билибинский муниципальный 

район от кредитных организаций; 

б) муниципальные ценные бумаги; 

в) кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации; 

 г) муниципальные гарантии по обязательствам третьих лиц; 

 д) информация о просроченной задолженности по исполнению муниципальных 

долговых обязательств 

 е) иные долговые обязательства муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

3.2. В отношении каждого регистрируемого долгового обязательства в Долговую 

книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств по видам этих обязательств, дате 

их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или 

частично, формах обеспечения обязательств, в соответствии с приложением к данному 

Положению. 

 

4. Формирование Долговой книги 

 

4.1.  Долговая книга ведется в виде электронных реестров (таблиц) и на бумажных 

носителях по видам долговых обязательств, содержит общую информацию о параметрах 

муниципальных долговых обязательств.  

4.2.   В Долговой книге отражаются сведения о сумме всех долговых обязательств, не 

исполненных на день начала отчетного периода. 

4.3. По окончании финансового года Долговая книга брошюруется, листы нумеруются, 

делается запись о количестве сброшюрованных листов и скрепляется печатью Управления 

финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 

В случае отсутствия долговых обязательств Долговая книга не распечатывается. 

 

5. Порядок хранения Долговой книги 

 

Данные Долговой книги хранятся в виде электронных файлов в Управлении финансов, 

экономики и имущественных отношений муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. Информация на бумажных носителях подлежит хранению в 

соответствии с требованиями, установленными действующим законодательством об 

архивном деле в Российской Федерации.  

 

6. Порядок получения информации из Долговой книги 

 

6.1. Информация, содержащаяся в Долговой книге, является конфиденциальной.  

6.2. Пользователями информации, включенной в Долговую книгу, являются органы 

местного самоуправления муниципального образования Билибинский муниципальный 

район. По запросу пользователей информация о долговых обязательствах муниципального 



5  Информационный вестник Билибинского района 19 августа 2022 года № 40 (431) 

образования Билибинский муниципальный район предоставляется в объеме, указанном в 

запросе. 

6.3. Кредиторы муниципального образования Билибинский муниципальный район 

имеют право получить документ, подтверждающий регистрацию долга, - выписку из 

Долговой книги в части, их касающейся. Выписка из Долговой книги предоставляется на 

основании письменного запроса за подписью полномочного лица кредитора в течение трех 

рабочих дней со дня получения запроса. 

6.4. Информация о долговых обязательствах муниципального образования 

Билибинский муниципальный район, отраженная в Долговой книге, предоставляется 

контрольным, правоохранительным и судебным органам в объеме, указанном в 

мотивированном запросе, в случаях, предусмотренных законодательством. 

6.5. Иным юридическим и физическим лицам сведения, содержащиеся в Долговой 

книге, предоставляются в случаях, предусмотренных законодательством на основании 

письменного запроса. 

6.6. Ответственность за достоверность данных о долговых обязательствах 

муниципального образования Билибинский муниципальный район несет Управления 

финансов, экономики и имущественных отношений муниципального образования 

Билибинский муниципальный район. 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 19 августа 2022 года № 652 г. Билибино 

 

О включении в состав муниципального 

специализированного жилищного   

фонда   жилого    помещения 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации  от 26 января 2006 года № 42 «Об 

утверждении правил отнесения жилого помещения к специализированному жилищному 

фонду и типовых договоров найма специализированных жилых помещений», на основании 

Соглашения между Администрацией муниципального образования городское поселение 

Билибино и Администрацией муниципального образования Билибинский муниципальный 

район о передаче Администрацией муниципального образования городское поселение 

Билибино осуществления части своих полномочий от 23 декабря 2020 года, руководствуясь 

Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, 

Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Включить в состав муниципального специализированного жилищного фонда 

городского поселения Билибино жилое помещение, расположенное по адресу: Чукотский 

автономный округ, Билибинский район, город Билибино, улица Мандрикова, дом 7, 

квартира 21, общей площадью 42,9 кв. метров.  



6  Информационный вестник Билибинского района  19 августа 2022 года № 40 (431) 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике 

Билибинского района», а также разместить на официальном сайте муниципального 

образования Билибинский муниципальный район.  

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.            

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего 

обязанности начальника Управления промышленной и сельскохозяйственной политики 

Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район 

Заводчикову Л.А.. 

 

 

Глава Администрации                                                                                       Е.З. Сафонов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7  Информационный вестник Билибинского района 19 августа 2022 года № 40 (431) 

Извещение  

о проведение аукциона на право заключения договора аренды земельного участка  

из состава земель, собственность на которые не разграничена 

 

 

1. Наименование организатора аукциона, место нахождения, почтовый адрес, 

адрес электронной почты, номер контактного телефона: 

Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации 

муниципального образования Билибинский муниципальный район 

Место нахождения Курчатова ул., д. 6, г. Билибино, Чукотский АО, 689450. 

Адрес электронной почты bilfin@bilchao.ru 

Контактное лицо: Кудашкин Руслан Иванович 

Телефон: (42738) 2-35-26 

Факс: (42738) 2-41-10 

Организатор аукциона является уполномоченным органом по управлению муниципальной 

собственностью муниципального образования Билибинский муниципальный район Решение 

о проведении торгов – Решение Управления ФЭ и ИО от 17.08.2022 № 36/22 

2. Вид, предмет аукциона: Открытый аукцион на право заключения договора 

аренды земельного участка, собственность на который не разграничена 

3. Требования к участникам аукциона:  

Участником аукциона может быть любое юридическое лицо независимо от организационно-

правовой формы, формы собственности, места нахождения,  

а также места происхождения капитала, индивидуальный предприниматель и (или) 

физическое лицо. 

4. Требования к документам, прилагаемым к заявке:  

Документы должны быть поданы в запечатанном конверте по месту нахождения 

организатора аукциона. 

5. Документация об аукционе предоставляется бесплатно, в форме электронного 

документа либо в письменной форме. 

Аукционная документация предоставляется на основании заявления любого 

заинтересованного лица, поданного в письменной форме, в течение двух  

рабочих дней с даты получения соответствующего заявления. 

С письменными обращениями по поводу предоставления документации следует обращаться 

по адресу: 689450, Чукотский АО, г. Билибино,  

ул. Курчатова, дом 6, кабинет 412, в рабочие дни:                                                                                 

с  22 августа 2022 года по 12 сентября 2022 года (с 9:00 часов до 17:30, перерыв на обед с 

13:00 часов до 14:30). 

6. Место и сроки приема заявок на участие в аукционе: 

689450, Чукотский АО, г. Билибино, ул. Курчатова, дом 6, кабинет 412, в рабочие 

дни:  с 22 августа 2022 года по 15 сентября 2022 года  

(с 9:00 часов до 17:30, перерыв на обед с 13:00 часов до 14:30).  

Для участия в аукционе необходимо представить в порядке, установленном 

аукционной документацией, пакет документов, согласно пункту 3.1  

аукционной документации. 

7. Дата, время и место, по которому будет проводиться рассмотрение заявок, 

на предмет соответствия требованиям, установленным  

аукционной документацией: 11:00 местного времени 16 сентября 2022 года, по адресу: 

689450, Чукотский АО, г. Билибино,  ул. Курчатова, дом 6, кабинет 407. 

     8. Дата, время и место проведения аукциона по Лоту № 1, № 2, № 3: 11:00 

местного времени 21 сентября 2022 года, по адресу: 689450, Чукотский АО, г. Билибино, 

ул. Курчатова, дом 6, кабинет 107. Порядок проведения аукциона определѐн положениями 

пункта 5.1 аукционной документации 

mailto:bilfin@bilchao.ru


8  Информационный вестник Билибинского района  19 августа 2022 года № 40 (431) 

 

9. Задаток на участие в аукционе не установлен. 

  10. Описание и технические характеристики объектов аукциона: 

 

№ 

ло

та 

Кадастровы

й номер 

земельного 


участка 

Адрес 

земельного 

участка 

Площа

дь, 

кв.м. 

Кадастро

вая 

стоимост

ь, руб. 

Категор

ия 

земель 

Разрешенн

ое 

использов

ание 

Права на 

земельны

й участок 

1 
87:01:040003:

3985 

Чукотский 

АО, 

Билибинск

ий р-н,  г. 

Билибино, 

ул. 

Энергетико

в,                 

уч. 26А 

64 37 228,16 

Земли 

населѐн

ных 

пунктов 

Хранение 

автотрансп

орта 

Собственн

ость на ЗУ 

не 

разграниче

на, 

обременен

ия 

отсутству

ют 

2 
87:01:040002:

3676 

Чукотский 

АО, 

Билибинск

ий р-н,  г. 

Билибино,                 

ул. 

Механизато

ров, уч. 

29А 

6 562 
2 469 871,

18 

Земли 

населѐн

ных 

пунктов 

Склад (код 

6.9) 

Собственн

ость на ЗУ 

не 

разграниче

на, 

обременен

ия 

отсутству

ют 

3 
87:01:040001:

1439 

Чукотский 

АО, 

Билибинск

ий р-н,  г. 

Билибино,                 

мкр. 

Арктика, д. 

2, корп. 4 

119 69 221,11 

Земли 

населѐн

ных 

пунктов 

Хранение 

автотрансп

орта (под 

строительс

тво гаража)  

Собственн

ость на ЗУ 

не 

разграниче

на, 

обременен

ия 

отсутству

ют 

4 
87:01:040003:

3984 

Чукотский 

АО, 

Билибинск

ий р-н,  г. 

Билибино, 

ул. 

Энергетико

в,                 

уч. 16Б 

87 50 607,03 

Земли 

населѐн

ных 

пунктов 

Хранение 

автотрансп

орта 

Собственн

ость на ЗУ 

не 

разграниче

на, 

обременен

ия 

отсутству

ют 

 

11. Установленная начальная цена права аренды 

 

Лот № 1: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 3 722,82 руб. (определена 

на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 19.04.2016 № 258). 



9  Информационный вестник Билибинского района 19 августа 2022 года № 40 (431) 

Лот № 2: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы –  246 987,12  руб. 

(определена на основании Постановления Администрации муниципального образования 

Билибинский муниципальный район от 19.04.2016 № 258). 

Лот № 3: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 6 922,11 руб. (определена 

на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 19.04.2016 № 258). 

Лот № 4: Начальная цена – размер ежегодной арендной платы – 5 060,70 руб. (определена 

на основании Постановления Администрации муниципального образования Билибинский 

муниципальный район от 19.04.2016 № 258). 

 

12. Шаг аукциона: установлен в размере 3% от начальной цены и составляет 

(руб.): 

Лот № 1: 111,68 

Лот № 2: 7 409,61 

Лот № 3: 207,66 

Лот № 4: 151,82 

 

13. Срок действия договора аренды:  5 лет с даты заключения договора аренды. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10  Информационный вестник Билибинского района  19 августа 2022 года № 40 (431) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

 

          Учредитель: Администрация МО МБР 

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР. 

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В. 
          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Подписано в печать: 19.08.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически) 

          Тираж: 12 экз 

 


